(27) Unus ex proceribus tribus Djemh erat, qui Muhammedis societate gaudebat. Eo auctore plures existunt traditiones. (Cod. A. 659, fol. 25; cod. A. 626, fol. 135.)

(28) Sub Ohmaro Karkisium in ditionem accepit et anno 28 Serujam ditionis Græcorum invasit. In prælio Ziffinensi Muahwijjam aë sinistra præfuit. Anno 42 diem obiit. (Abulpharag. p. 178; cod. A. 659, fol. 23 et 43; cod. A. 626, fol. 150 et 179.)

(29) صفين. Jam perill. S. de Sacy ad Ahbd-Allatifum, Relation de l'Égypte, p. 445, annotavit, hunc locum non Zaffain, sed Ziffin, efferendum esse. Cum hoc consentit Sojuthius in cod. A. p. 404. صفين بکسر اوله وثانيه وتشديد يه.

موضع بقرب الرقة على شاطئ الفرات من غيريها قال بين الرقة وبالس قلت هي ارض فوق بالس بمقدار نصف مرحلة وهي غربي الفرات واما الرقة فهي شرقي الفرات اسفل من محادات (مجاذاة) بالس بها كانت الوقعة بين صفين بکسر اوله وثانيه وتشديد يه. « Vox صفين cura vocati hære sub prima et secunda

littera, cui *teschdid* est, locus est prope Raccam in ripa Euphratis occidentali. Dicit (Jakutus) inter Raccam et Balesum. Dico (Sojuthius): « Est regio dimidium » itineris supra Balesum et quidem Euphrati ab occidente; Raccam autem Euphrati » orientalis, inferior quam e regione Balesi. Apud hunc locum prælium inter » Ahlium, cui Deus faveat, et Muahwijjam fuit. » Quomodo auctores dissentiant in numero militum utriusque exercitus legendum in cod. A. 626, fol. 179 v. Noster nec in numero militum, neque in dierum numero, quibus pugnatum est, cum Abulpharagio consentit; nam hic dicit: « Ahlii exercitum septuaginta » millium, Muahwijjæ autem octoginta millium fuisse, et per quadraginta dies » pugnatum. »

(30) Abu-Musa Bazræ præfectus fuit, secundum quosdam sex annos, secundum alios tres. Anno 29 ab Ohtsmano, Ahbd-Allaho ben-Ahmir in locum succedente, revocatus est (cod. A. 659).

(31) Noster in loco cum Abulpheda consentit, in anno vero neque cum hoc neque cum Abulpharagio. Abulpheda scribit: « Ahlii et Muahwijja con- » venere, ut arbitri duo mense Ramadhani in loco Dumat (vel Daumat, quod » idem est) Aldjandel congregarentur; quod si vero statuto tempore non con- » venissent, ut anno sequenti in loco Adsroh nominato »; et nil addit de loci mutatione, si eodem anno convenirent; quum tamen dicat, eos jam eodem anno in loco Adsroh convenisse (Ebn-Schohna rem brevius tractat, quam qui rem dilucidet). Abulpharagius octo menses post prælium Ziffinense (*i. e.* mense Ramadhani a Zafaro), in loco inter Meccam, Cufam et Syriam eos convenisse narrat: Mirchondus (quocum codex Pers. B. consentit), proprium habet, quod loco Dumat-Aldjandel arbitri ut convenirent, decretum esse dicat. ومقرر بران شد که ابو موسى اشعری با طایفه از معارف واعیان حجاز وعراق وعمرو عاص نیز با عظما وروسا شام وعرب بدومة الجندل که موضع است میان عراق عرب ودیدار Et pactum fuit, ut Abu-Musa Aschahri cum agmine nobilitum principumque Hedjasi Iracæque, et Ahmrus ben-Alahz etiam cum magnatibus Syriæ Arabiæque in loco Dumat-Aljandel, qui locus est inter Iracam Arabiæ et provincias Syriæ, convenirent. » Et postea چون هر دو فریق از اهل بطلان واریاب تحقیق بدومة الجندل رسیدند. Quum utraque pars falsæ et veræ fidei in locum Dumat-Aldjandel pervenissent, &c. » (Vid. secund. part. operis.)